レイカディア大学同窓会守山・野洲支部理事会 令和５年度第８回議事録

実施日時 2024 年 1 月 9 日 13:30～15：00 場 所 守山市吉身公民館

進  行 石田耕一副支部長 書 記 杉田 薫

出席者（敬称略）     ○出席 ☓欠席

小島 治 ○ 石田 耕一 ○ 堀井 宏 ○ 久松 信治 ○ 宇野 政善 ○

杉本 和男 ○ 池田真佐美 ○ 大継 一夫 ○ 田中 芳秀 〇 岡田  徹 〇

中務 正人 ○ 近松 清司 ○ 長谷尾 征次 ○ 井藤 史朗 ○ 津田 重幸 ○

川島 義正 ○ 野川 篤美 ○ 奥  勝治 ○ 高山 昇 ○ 加賀爪俊雄 ○

杉田 薫 〇 芝田 三義 ○

議題

（１）報告事項

1）同窓会本部からの報告(小島支部長)
① びわ湖マラソン 2024 ボランティア参加について。R6.3.10(日)開催

大津支部 51 名 草津・栗東支部 24 名 守山・野洲支部 15 名（別紙明細）

2 月 16 日(金)打合せ会議、小島支部長出席予定

② 総務研修部会より「無料基礎講座」の内容説明があった。

2 月 9 日（金）レイ大草津キャンパス 2 月 22 日（木）レイ大彦根キャンパス 3 月 7 日（木）

講座内容 「介護予防と地域との連携について」講師 楠神 渉講師

                     （特定非営利活動法人 加楽理事長）

開催場所： レイ大草津キャンパス  時間 13：00～
守山・野洲支部 5 名参加予定（別紙案内状） 参加予定者 内諾済み

令和 6 年度本部定期総会開催日決定・・・令和 6 年 5 月 13 日（月）

開催場所： レイ大草津キャンパス  時間 13：00～
15～20 名の出席をお願いします。

③ 地域活動部会より琵琶湖岸一斉清掃活動の結果及び収支報告があり「レイカディアの日」

に 6 支部が 9 月 22 日（金）に実施、3 支部が他の日に清掃活動を実施した。

当支部は 9 月 22 日（金）あやめ浜一帯の清掃活動に 39 名参加、皆の協力で無事終了。

④ 広報情報部会より「つながり 40 号」の発刊は 1 月中旬とする。

2）各部会からの報告

・総務広報部会（野川部会長）

支部だより第 3 号発行について（2 月 1 日付け）→年 3 回発行

記事予定内容 ・支部長挨拶 ・新入会員歓迎会 ・歩こう会・地域活動事例発表会

        ・エト大津絵等が掲載される。

  ・健康レクリエーション部会（大継部会長） 特になし

・文化研修部会（高山部会長） エト大津絵講習会本年度は守山図書館で実施予定。

  ・地域活動部会（奥部会長） 特になし

・会計報告（久松会計） 令和 5 年度会計中間報告（別紙明細添付）予算内を維持している。

（２）検討事項

   ① 第 29 回守山・野洲支部総会の提案（小島支部長）

・開催日時  令和 6 年 4 月 17 日（水）10：00～

・開催場所  守山市立図書館 多目的ホール

・支部事業実施実績表（別紙明細）本部事業も含む

・役員体制  令和 6 年度守山・野洲支部体制（案）について支部長から説明があった。

       別紙内容で説明し、新任理事は４名で他の理事は留任いただく。

・講演会  守山市の弥生遺跡群について（服部遺跡、下之郷遺跡、伊勢遺跡）

      （守山文化財保護課）

・懇親会  かくれや 一の雫 （野洲市野洲浅田） 予算 5.000 円（飲み放題、税込み）

② その他 ・各部会長は令年度活動報告及び 6 年度活動方針を 1 月 30 日（火）までに
提出願いたい。

    ・専門部部長及び担当役員ついて説明があり、数名の異動要望があるが支部長

     預かりとなり 3 月 12 日(火)の支部理事会で決定される。

    ・3 月 12 日（火）の支部理事会には、新任理事の出席をお願いする。

      新任理事へ案内状を送付する。

[次回支部理事会]

令和６年 2 月 13 日（火）守山市立図書館 多目的ホール 13:30～15:00

以上